СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«11» сентября 2024 года №  27 городской поселок имени Свердлова

Об утверждении стоимости услуг по

погребению, оказываемых

специализированной службой при

погребении умерших (погибших), не

имеющих супруга, близких

родственников, иных родственников

либо законного представителя

умершего, а также при погребении

умерших, личность которых не

установлена

В соответствии с Федеральным законом от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 12

Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,

руководствуясь Уставом Свердловского городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Свердловского

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области

(далее – Совет депутатов) РЕШИЛ:

1. Утвердить стоимость услуг по погребению, оказываемых

специализированной службой при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга,

близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, а

также при погребении умерших, личность которых не установлена, предоставляемых

муниципальным унитарным казенным предприятием «Ритуал» согласно приложению к

настоящему решению.

2. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношение,

возникшее с 01 февраля 2024 года.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете

«Всеволожские вести» (приложение «Невский берег») и размещению на официальном

представительстве Свердловского городского поселения Всеволожского муниципального

района Ленинградской области в информационно – телекоммуникационной сети

«Интернет» по адресу: www.sverdlovosd.ru

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию совета депутатов по экономическому развитию, бюджету, инвестициям и

налогам.

http://www.sverdlovosd.ru/

2

2

Приложение

к решению совета депутатов

Свердловского городского поселения

от «11» сентября 2024 г. №27

Стоимость услуг по погребению, оказываемых специализированной службой при

погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных

родственников либо законного представителя умершего, а также при погребении

умерших, личность которых не установлена

№

п/п
Наименование услуг

Стоимость услуг

(руб.)

1. Оформление документов, необходимых для погребения 211,84

2. Предоставление гроба 1 919,26

3. Перевозка умершего на кладбище (в крематорий) 893,60

4. Погребение 5 013,30

5. Облачение тела 332,20

Итого: 8 370,20